
34  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

sor, mat 5946646/1 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Bragança/PA, no período de 17 à 21/08/2022, com o objetivo de fiscalizar 
e fazer levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 698/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 16 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 
e Joelson Ramos de Queiroz ,Controlador, mat 5889829/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Salinas, Pirabas e Santa Maria/
PA no período 17 à 21/08/2022, com o objetivo de Acompanhar o Diretor 
de Fiscalização em Operação nos municípios de Capanema e Viseu. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 699/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 16 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE 
PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879, Jean Lucas Monteiro Batista, Con-
trolador, mat 5893842/3, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLA-
DOR, mat 5852129/3, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, 
mat 57221329/2 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 
952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE E SALVATERRA/PA no período de 17 a 20/08/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 700/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 08 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 09/08/2022, com 
o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermu-
nicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 701/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 08 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA DE 
SOUZA, Gerente, mat 6403072/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 09 á 11/08/2022, com 
o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermu-
nicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 702/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 08 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, WAGNER CESAR RA-
BELO COSTA, Auxiliar em regulação, mat 5952271/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 
09/08/2022, com o objetivo de Transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 703/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 16 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, BENEDITO GOMES DE 
ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE MIRANDA MOU-
RA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, 
mat 3272486013 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança/PA, 
no período 17 a 21/08/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 704/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 16 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Sil-
veira Correa, Controlador, mat 5952275/1 e Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bra-
gança, Salinas, Capanema /PA no período 17 à 21/08/2022, com o objeti-
vo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 705/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 16 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, AGEN-
TE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 16 a 19/08/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 709/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 17 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 18 à 
22/08/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 710/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 18 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e JOSÉ DO SOCOR-
RO ROCHA, Controlador, mat 327455117 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período 
de 20/08/2022 a 22/08/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 711/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 18 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/São Francisco/PA, no período de 20 a 22/08/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 713/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 18 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes, Agente fiscal, 
mat 3272597/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 
e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Inhagapi/PA, no perío-
do 19 à 20/08/2022, com oobjetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 714/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 18 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos Santos, Con-
trolador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Alenquer/PA, no período de 19/08/2022, com objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 715/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 19 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA DE 
SOUZA, Gerente, mat 6403072/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período de 20/08/2022, com o 
objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 717/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 22 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés Ferreira Pi-
nheiro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, 
Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Mojuí dos Campos/PA no período de 23 a 
28/08/2022, com o objetivo de Para Participar das emissões e entregas de 
carteiras estudantis no Município de Mojuí dos Campos - Cadastramento do 
segundo semestre do ano de 2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 718/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 23 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Marluce Rodrigues, 
Auxiliar de Regul., mat 593133/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema/PA, no período 26 a 27/08/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 719/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 23 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Islia Lima de Sousa 
Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2 e Rosimar Borges Reis e Silva, Téc.
em Regulação-N/I, mat 5887658/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 30/08 a 02/09/2022, 
com o objetivo de Visita técnica nas unidades de abastecimento de água de 
Santarenzinho e Maracanã para emissão de relatório; visita a unidade de 
atendimento da ARCON-PA na Estação Cidadania de Santarém. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 720/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 23 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, AGEN-
TE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 23 a 26/08/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


